
 
 

 

 

 

Об объявлении режима чрезвычайной ситуации 

на территориях города республиканского значения Якутска, 

Среднеколымского, Намского, Усть-Алданского улусов (районов) 

Республики Саха (Якутия) 

 
В связи с повышением уровня воды на реках Колыма, Лена и затоплением 

населенных пунктов на территориях города республиканского значения 

Якутска, Среднеколымского, Намского, Усть-Алданского улусов (районов) 

Республики Саха (Якутия), в целях недопущения значительного материального 

ущерба и нарушения условий жизнедеятельности пострадавшего населения и          

в соответствии с пунктом 13 статьи 72 Конституции (Основного закона) 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:  

1. Объявить с 15 мая 2013 года чрезвычайную ситуацию на территориях 

города республиканского значения Якутска, Среднеколымского, Намского, 

Усть-Алданского улусов (районов) Республики Саха (Якутия). 

2. Сообщить о данном решении Государственному Собранию (Ил Тумэн) 

Республики Саха (Якутия). 

3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.), главе 

муниципального образования «Среднеколымский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) (Слепцов Е.М.), главе муниципального образования «Намский 

улус» Республики Саха (Якутия) (Ильин А.И.), и.о. главы муниципального 

района «Усть-Алданский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 

(Федотов А.В), главе городского округа «город Якутск» (Николаев А.С) 

обеспечить жизнедеятельность пострадавшего населения в условиях режима 

чрезвычайной ситуации. 

4. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Председателя 

Правительства Республики Саха (Якутия) Данчикову Г.И. 

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

                  Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 
г.Якутск 

15 мая 2013 года 

№ 2057 


